СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2018 года

№45

с. Калга

Об  установлении размера денежных средств, выделяемых на питание воспитанников пришкольного интерната в селе Кадая

В связи с  увеличением фактических затрат на содержание детей в пришкольном интернате МОУ Кадаинской СОШ, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, в соответствии со ст.37 Закона Российской Федерации «Об образовании» от 29.12.2012 года № 273 и Федеральным законом от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Совет муниципального района «Калганский район», решил:

1. Установить с 01 января 2019 года размер денежных средств, выделяемых на питание воспитанников интерната МОУ Кадаинской СОШ в сумме 80 рублей на одного ребенка в день.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Полный текст настоящего решения разместить на официальном сайте Калганского района – www.калга.забайкальскийкрай.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Калганский район» Л.Ю.Маленьких.
Глава муниципального района
«Калганский район»

                  М.Ю.Жбанчиков